1

平成 19 年 4 月 24 日

各  位

会 社 名 日 本 サ ー ボ 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役社長 田 島  卓 也

（コード番号 6585 東証第二部）

問 合 せ 先 総務部部長代理 小林 俊征

T E L (03)3292-8624

親会社及び主要株主の異動に関するお知らせ

    日本電産株式会社(コード番号 6594)による当社の普通株式に対する公開買付けにより、当社

の親会社及び主要株主に異動がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の経緯

平成 19 年 3 月 13 日に日本電産株式会社は、当社株式に対する公開買付け(以下、「本公開

買付け」といいます。)を行う旨を発表し、当社は同日開催の取締役会において本公開買付

けに賛同することを決議し、その旨を表明しました。

平成19年3月14日から平成19年4月23日までに実施されました本公開買付けの結果、

日本電産株式会社より当社の普通株式 18,203,000 株を取得した旨の報告がなされました。

その結果、日本電産株式会社の所有する当社議決権の数に対する割合は 51.77％となり、

当社の親会社及び主要株主に該当することになります。

また、株式会社日立製作所(コード番号 6501)は、本公開買付けに応募し、当社株式

18,202,000 株を譲渡することにより当社の親会社に該当しないこととなります。

２．親会社及び主要株主に該当することとなった株主の概要
(1) 名称     日本電産株式会社

(2) 本店所在地  京都市南区久世殿城町３３８

(3) 代表者    代表取締役社長 永守 重信

(4) 資本金    65,692 百万円(平成 18 年 9月 30 日現在)

(5) 主な事業内容 発電機電動機等製造

(6) 大株主構成及び持株比率（平成 18年 9月 30 日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 9.23％

永守重信 8.26％

2

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社  7.88％

有限会社エス・エヌ興産 6.13％

ｽﾃｰﾄ･ｽﾄﾘｰﾄ･ﾊﾞﾝｸ･ｱﾝﾄﾞ･ﾄﾗｽﾄ･ｶﾝﾊﾟﾆｰ 5.09％

株式会社京都銀行 4.01％

第一生命保険相互会社 3.18％

日本生命保険相互会社 2.96％

資産管理サービス信託銀行株式会社 2.39％

明治安田生命保険相互会社 2.23％

異動前後における当該株主の所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

 議決権の数 総株主の議決権の数に対する所有割合 大株主順位

異 動 前 1 個 0.004％ －

異 動 後 18,204 個 51.77％ 第 1 位

３．親会社及び主要株主に該当しないこととなった株主の概要

(1) 名称     株式会社日立製作所

(2) 本店所在地  東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6号

(3) 代表者    執行役社長 古川 一夫

(4) 資本金    282,033 百万円(平成 18 年 9 月 30 日現在)

(5) 主な事業内容 電気機械器具製造

異動前後における当該株主の所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

 議決権の数 総株主の議決権の数に対する所有割合 大株主順位

異 動 前 18,334 個 52.14％ 第 1 位

異 動 後 132 個 0.375％ －

４．異動の予定日

  平成 19 年 4月 27 日 公開買付けの決済開始日

５．今後の見通し

  平成 19 年 3月 13 日に公表いたしましたとおり、今後、両社の小型モータ事業に関して、

経営資源を有効活用し、効率的な新製品開発と販売機会の拡大等を達成することにより、更

なる成長・発展を実現することを目的として、相互に協力し企業価値向上に努めていきます。

以 上